Протокол № 3-2019
Комиссии по землепользованию и застройки Губахинского городского округа

Место проведения публичных слушаний: администрация городского округа «Город Губаха», г.Губаха, ул. Никонова, 44

Дата проведения: «11» апреля 2019 года

Время проведения: 16.00
Председатель:
Лазейкин Николай Владимирович                                    Глава города Губаха – глава администрации Губаха

Заместитель председателя:

Попова Ольга Александровна                                            Заместитель главы по развитию инфраструктуры и ЖКХ

Секретарь:

Коваленко Антонина Петровна                                          Главный специалист отдела строительства администрации г. Губаха

Члены комиссии:

Сизов Алексей Викторович                                                Депутат Губахинской городской Думы

Хлыбов Дмитрий Леонидович                                            Заместитель главы по развитию территории

Гречухина Венера Сафиулловна                                        Начальник управления экономики администрации г. Губаха

Гареева Елена Николаевна                                                  Директор МКУ «Центр по земельным отношениям»

Завизион Анастасия Александровна                                  Начальник управления строительства и ЖКХ

Широкова Наталья Владимировна                                     Председатель Губахинского городской организации Пермско
         (отсутствовала)                                                            краевой организации общероссийской организации

                                                                                                «Всероссийское общество инвалидов»

Губенко Дмитрий Николаевич                                            Председатель МОО «Губахинский союз ветеранов боевых

                                                                                                действий»

Гладилкина Татьяна Алексеевна                                         Директор АНО «ГРБИ»
Слушали:

Завизион А. А.

Поступило следующее предложение в письменном (устном) виде:
1. ООО «Кватро» – разрешить отклонения от предельных параметров разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером  59:05:0101033:10, расположенный по адресу: г. Губаха, пр. Ленина, 51, находящийся в территориальной зоне ОДЗ-1 по основному виду разрешенного использования «Объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы) (4.2)» в части изменения отступов от границ земельного участка с 3 м. на 1 м.

2. Кондратьева С.П. - разрешить отклонения от предельных параметров разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 59:05:0103003:288 расположенного по адресу:  г. Губаха, с/т "Косьва", ул. Горького, д. 27, находящийся в территориальной зоне ЖЗ-1 в части изменения отступов от границ земельного участка с 3 м. на 0 м.

3. МУП «Губахинские городские электрические сети» - принять решение о разработке проекта межевания территории в кадастровом квартале 59:05:0202005, с целью формирования земельного участка под объектом недвижимости (МТП №344) по адресу: г. Губаха, пос. Углеуральский, ул. Больничная, за счет средств МУП «Губахинские городские электрические сети».
4. ОАО «Межрегиональная распределительная компания Урала» - принять решение о разработке проекта межевания территории в целях установления границ земельного участка в кадастровом квартале 59:05:1111108, на котором расположен объект капитального строительства ОАО "МРСК Урала", за счет средств ОАО "МРСК Урала".
Решили:
1.  Управлению строительства и ЖКХ администрации городского округа «Город Губаха» подготовить постановление о разработке проекта межевания территории в кадастровом квартале 59:05:0202005, с целью формирования земельного участка под объектом недвижимости (МТП №344) по адресу: г. Губаха, пос. Углеуральский, ул. Больничная, за счет средств МУП «Губахинские городские электрические сети».
2. Управлению строительства и ЖКХ администрации городского округа «Город Губаха» подготовить постановление о разработке проекта межевания территории в целях установления границ земельного участка в кадастровом квартале 59:05:1111108, на котором расположен объект капитального строительства ОАО "МРСК Урала", за счет средств ОАО "МРСК Урала".
3. Рекомендовать главе администрации городского округа «Город Губаха» принять решение о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства земельного участка в кадастровом квартале 59:05:0101019, находящегося по адресу: Пермский край, г. Губаха, ул. Космонавтов, расположенного в зоне ЖЗ-5, по основному виду разрешенного использования «Дошкольное, начальное и среднее общее образование (3.5.1)» в части изменения минимального размера земельного участка с 0,2 га на 0,1 Га.

4. Рекомендовать главе администрации городского округа «Город Губаха» принять решение о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства земельного участка с кадастровым номером 59:05:0301028:23, находящегося по адресу: Пермский край, г. Губаха, рп. Нагорнский, ул. Линейная, 3 расположенного в зоне ЖЗ-1, по основному виду разрешенного использования «Для индивидуального жилищного строительства (2.1)» в части изменения отступов от границ земельного участка с 3 м.  на 2,5 м.
5. Рекомендовать главе администрации городского округа «Город Губаха» принять решение о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства земельного участка с кадастровым номером 59:05:0301021:13, находящегося по адресу: Пермский край, г. Губаха, п. Нагорнский, ул. Труда, д. 10, расположенного в зоне ЖЗ-1, по основному виду разрешенного использования «Для индивидуального жилищного строительства (2.1)» в части изменения отступов от границ земельного участка с 5 м.  на 4 м.
Подписи:

Председатель комиссии:

                                                                                                                                                                Лазейкин Н.В.

____________________                                                                                                          __________________________

          (подпись)                                                                                                                                           (Ф.И.О.)

Секретарь комиссии:
                                                                                                                                                                 Коваленко А.П.
_____________________                                                                                                        _____ ______________________

           (подпись)                                                                                                                                          (Ф.И.О.)